
Sprostowanie

Palestra 30/5-6(341-342), 120

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Mierzwy do naszego zawodu, kreśląc Jego sylwetkę jako wybitnego prawnika i zarazem od młodości żarliwego społecznika, którego bardzo aktywny udział w pracach naszego samorządu uhonorowano Złotą Odznaką „Adwokatura PRL”. Wspomnił również adw. Kosiński o znanych procesach politycznych lat 30. i 40., w których Zmarły był oskarżony i niesłusznie skazany.

Dalszy mówca adw. Władysław Koszturka nakreślił — na tle dziejów okupacji hitlerowskiej — znaczącą rolę, jaką odegrał adw. Mierzwa w ówczes-

nym kierownictwie podziemia politycznego i w maczelnych władzach ruchu ludowego.

Następny mówca adw. Edward Kaleta podzielił się bardzo osobistymi wspomnieniami o Stanisławie Mierzwie jako o polityku ludowym, bezkompromisowym w swych zasadach ideowych, a zarazem przecież pełnym otwartości i szacunku dla odmiennych poglądów. W zakończeniu Akademii adw. Mieczysław Kossek odczytał własny wiersz okolicznościowy, a syn Zmarłego serdecznie podziękował w imieniu rodziny za przybycie.

adw. Stefan Płatek

Z OSTATNIEJ CHWILI

Jak wynika z notatki pt.: Delegaci na X Zjazd („Trybuna Robotnicza” nr 123 z dnia 27.V.1986 r.), na Wojewódzkiej Konferencji Przedzjazdowej wybrany został na delegata na X Zjazd PZPR adw. Andrzej Rajpert, wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach.

Redakcja składa Kol. Rajpertowi, notabene naszemu korespondentowi, serdeczne gratulacje.

SPROSTOWANIE

W nrze 3 „Palestry” z 1986 r. postuluję się niniejszym następujące błędy drukarskie:

- 1) na str. 57 w wierszu 14 od dołu zamiast wyrazu „domy” powinno być „tomy”;
- 2) na str. 69 w wierszu 15 od góry zamiast wyrazów „bardzo zdolny i zdecydowany obrońca” powinno być „dowych kongresach socjalistów”.